
UCHWAŁA NR 493/VIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy 
Ziębice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1693 ze zm.), Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat pobieranych za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych, dla których 
zarządcą jest Burmistrz Ziębic na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym ustala się nastepujące 
stawki opłat za kazdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 50% szerokości - 5,00 zł 

2) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 9,00 zł 

3) chodnika, ścieżki (w tym rowerowej), ciągu pieszego, ciągu pieszo - jezdnego, placu, parkingu, zatoki 
postojowej i autobusowej - 5,00 zł 

4) przy zajęciu elementów pasa drogowego nie wymienionych w pkt 1 - 3 - 3,00 zł; 

2. w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia dowolnego elementu pasa drogowego - 0,20 zł; 

3. w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia dowolnego elementu pasa drogowego - 0,10 zł;  

4. w odniesieniu do urządzeń i obiektów infrastruktury innej niż wymieniona w ust. 2 i 3 za zajęcie 1 m2 

pasa drogowego ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia dowolnego elementu pasa drogowego - 0,50 zł. 

§ 3. Za umieszczenie w pasie drogowym infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego, zajętego przez rzut poziomy: 

1) urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej - 20,00 zł; 

2) urządzeń i obiektów infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej - 5,00 zł; 

3) pozostałych urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej - 50,00 zł. 

§ 4. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej 
przez rzut poziomy obiektu za każdy dzień zajęcia: 

1) za umieszczenie pochylni, schodów lub platformy dla niepełnosprawnych - 0,01 zł; 

2) za umieszczenie obiektów budowlanych - 2,50 zł; 

3) za umieszczenie izolacji budynku - 0,01 zł. 

§ 5. Za umieszczenie w pasie drogowym reklam, stawka opłaty za 1 m2 powierzchni reklamy za każdy 
dzień zajęcia pasa drogowego wynosi: 

1) dla reklam umieszczonych na budynkach - 1,50 zł; 

2) dla reklam rozwieszonych nad drogą i na słupach energetycznych - 5,00 zł; 

3) dla reklam umieszczonych na przyczepce - 2,00 zł; 

4) dla pozostałych reklam (np. potykacze reklamowe) - 2,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2FF86F-639E-4F7D-89D4-0345ECF452BE. Podpisany Strona 1



§ 6. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż określone 
w §2 - 5, stawka opłaty za każdy dzień zajęcia pasa drogowego wynosi: 

1) w celu lokalizacji sezonowych ogródków gastronomicznych - 0,50 zł; 

2) w celu ekspozycji dekoracji i towarów przed lokalem handlowym - 0,50 zł; 

3) w celu lokalizacji stoisk handlowych lub uslugowych - 2,50 zł; 

4) w celu lokalizacji miejsc postojowych poza strefami płatnego parkowania - 2,50 zł; 

5) w celach związanych z remontem lub budową - 2,00 zł; 

6) w celach innych niż określone w pkt 1 - 5 - 1,50 zł; 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 8. Traci moc uchwała nr 165/VIII/2020 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 27 lutego 2020 roku 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2FF86F-639E-4F7D-89D4-0345ECF452BE. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2022 poz. 

1693 ze zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, 

których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa 

drogowego na podstawie art. 40 ust. 9 ww. ustawy, przy ustalaniu stawek, o których mowa w ust. 8, 

uwzględnia się kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty, rodzaj elementu zajętego pasa 

drogowego, procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego, rodzaj 

urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach 

określonych w odrębnych ustawach. 

Zmianie ulegają wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele nie związane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F2FF86F-639E-4F7D-89D4-0345ECF452BE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

		2023-01-03T07:30:19+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




